
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СИБИРЯЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

( двадцать седьмая сессия седьмого созыва)                                                                       

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от « 21 » июня  2022 г.  №  13 

 с. Сибирячиха 

 

О внесении изменений в Положение  

по оплате труда главе муниципального 

образования Сибирячихинский сельсовет 

Солонешенского района Алтайского края, 

утвержденное  решением Совета народных 

депутатов Сибирячихинского сельсовета  

от 30.10.2017  № 35  

 

 

          Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Сибирячихинский сельсовет Солонешенского района Алтайского края, 

Совет народных депутатов Сибирячихинского сельсовета,  

РЕШИЛ: 

          1. Внести изменения в Положение по оплате труда главе муниципального 

образования Сибирячихинский сельсовет Солонешенского района Алтайского края, 

утвержденное решением Совета народных депутатов Сибирячихинского сельсовета 

от  30.10.2017 №  35, 

1.1. Пункт 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

«Индексация ежемесячного  денежного  вознаграждения  главы сельсовета  

осуществляется в размерах и в сроки,  установленные нормативно-правовыми 

актами. При индексации ежемесячного  денежного  вознаграждения  его размер 

подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.». 

         2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке. 

         3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета народных депутатов Сибирячихинского сельсовета по бюджету и 

вопросам местного самоуправления (Комарова С.И.). 

 

 

 

Председатель СНД 

Сибирячихинского сельсовета                                                          М.Н. Кашперова 

 

 


